
UCHWAŁA NR XXVI/187/2017
RADY GMINY KOMARÓWKA PODLASKA

z dnia 29 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2017 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit.d i lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 212 ust. 2, art. 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2016 r., poz. 1870 z późn. zm.) Rada Gminy Komarówka Podlaska uchwala, 
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XIX/132/2016 Rady Gminy Komarówka Podlaska z dnia 29 grudnia 2016 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

"Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w kwocie 19 895 357,31 zł, z tego 
dochody bieżące w kwocie 17 770 893,54 zł i dochody majątkowe w kwocie 2 124 463,77 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 1, w tym:

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie 
ustawami w kwocie 5 874 310,42 zł;

2) dotacje celowe na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 65 500,00 zł;

3) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 36 123,02 zł;

4) dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska w kwocie 7 000,00 zł;

5) dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 220 000,00 zł."

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

"Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w kwocie 20 511 657,31 zł, z tego 
wydatki bieżące w kwocie 16 851 430,31 zł i wydatki majątkowe w kwocie 3 660 227,00 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 2, w tym:

1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 
5 874 310,42 zł;

2) wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w kwocie 2 189 061,00 zł;

3) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych w kwocie 32 123,02 zł;

4) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 4 000,00 zł;

5) wydatki na ochronę środowiska i gospodarki wodnej w kwocie 7 000,00 zł;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 grudnia 2017 r.

Poz. 5326



6) wydatki na realizację zadań związanych z funkcjonowaniem systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi w kwocie 220 000,00 zł.”

3. § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

1. "Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z:

1) kredytów długoterminowych w kwocie 309 262,00 zł;

2) pożyczek długoterminowych w kwocie 40 738,00 zł;

3) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających z rozliczeń kredytów z lat ubiegłych w kwocie 266 300,00 zł”

4. § 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

1) "przychody budżetu sklasyfikowane według paragrafów określajacych źródło przychodu zestawione są 
w załączniku nr 3."

5. § 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

1) „kwotę rezerwy celowej z zakresu zarządzania kryzysowego 5 480,00 zł zastępuje się kwotą 480,00 zł 
i przeznacza się na wydatki określone w załączniku Nr 2”

6. § 6 otrzymuje brzmienie:

"Zestawienie planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy określa załacznik nr 4."

7. § 7 otrzymuje brzmienie:

1) „wydatki na zadania inwestycyjne określa załącznik nr 5;

2) wydatki na programy finansowe z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej zgodnie 
z załącznikiem nr 6."

§ 2. Załącznik nr 1 i 2 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 i 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się wójtowi gminy.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Joanna Krupska

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 5326



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 5326



Załącznik Nr 3  
do Uchwały nr XXVI/187/2017  
Rady Gminy Komarówka Podlaska 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

 
 
 
 
                              PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY 
                                                           NA 2017 ROK 
 
 
L.p . PRZYCHODY Klasyfikacja 

 
      Kwota 

1 
 

Wolne środki            950          266 300,00 

2 Planowane kredyty 
długoterminowe 
 

           952  
         309 262,00 

3 Planowane pożyczki 
długoterminowe- pożyczka 
z WFOŚ 

          903            40 738,00 

 RAZEM    PRZYCHODY            616 300,00 
    
 ROZCHODY                  0,00 
1 Spłata kredytów 

długoterminowych 
 
           992 
 
 

                0,00 

 RAZEM ROZCHODY                  0,00 
    
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 5326



Załącznik Nr 4 
do Uchwały nr XXVI/187/2017  
Rady Gminy Komarówka Podlaska 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

 
Wykaz  dotacji z budżetu Gminy Komarówka Podlaska  na 2017 rok 

I  Dotacje z budżetu gminy  dla podmiotów nie zaliczonych do sektora    finansów publicznych 
 

Lp. 
 

Dział  
Rozdział 
Paragraf 

Planowana 
Dotacja 
2017 rok 

W tym majątkowa: 

 

Rodzaj  
I przeznaczenie dotacji  

Nazwa jednostki  

1. 754 
75412 
2820 

6 400,00 - Dotacja celowa na realizację zadań 
związanych z działalnością OSP 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Żeliźnie 

2. 754 
75412 
2820 

2 100,00  Dotacja celowa na realizację zadań 
związanych z działalnością OSP 

Ochotnicza Straż Pożarna 
w Przegalinach Dużych 

3. 754 
75412 
2820 

2 551,35  Dotacja na zakup mundurów dla 
strażaków 

Ochotnicza Straż Pożarna 
Derewiczna 

 Razem  
754 

 11 051,35    

 
3. 

801 
80101 
2590 

447 900,00 - Dotacja podmiotowa 
Prowadzenie szkół publicznych  

Szkoły: 
1. Walinna 123 176,00  
2. Kolembrody 102 217,00 
5. Brzozowy Kąt 
222 507,00 

4. 801 
80101 
2820 

3 574,09  Dotacja celowa szkoła publiczna 
prowadzona przez Stowarzyszenie 
zad. zlecone 

1.Brzozowy Kąt 3 574,09 zł 

5. 801 
80101 
2830 

866,25  Dotacja celowa szkoła publiczna 
prowadzona przez osoby fizyczne 
zad. zlecone 

1.Walinna 866,25 zł 

 
6. 

801 
80103 

47 400,00 - Dotacja podmiotowa dla klas 0 Szkoły: 
1. Walinna 28 595,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 5326



2590 2. Kolembrody   4 576,00 
 3.Brzozowy Kąt 14 229,00 

 Razem   
801 

499 740,34    

 
7. 

 
851 
85153 
2360 

2 000,00 - Dotacja  celowa 
Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej  
w Komarówce Podl  - 
realizacja zadania  ustawy o 
działalności pożytku publicznego 

 
 
Stowarzyszenie  
Nadzieja i Przyszłość 

 
8. 

851 
85154 
2360 

9 000,00 - Dotacja  celowa 
Prowadzenie świetlicy 
socjoterapeutycznej  
w Komarówce Podl. 
-realizacja zadania  na podstawie 
przepisów ustawy o działalności 
pożytku publicznego 

 
 
Stowarzyszenie  
Nadzieja i Przyszłość 

 

 Raz dz 851  11 000,00    
9. 926 

rozdział 
92605§ 
2820 

10 000,00 - Dotacja celowa -realizacja zadań na 
podstawie przepisów ustawy o 
działalności pożytku publicznego z 
zakresu sportu 

 

 Razem 
dział 926 

10 000,00    

 razem 531 791,69 0   
 

 II Dotacje  z budżetu gminy  dla podmiotów  zaliczonych do sektora finansów publicznych 

 Dział 
Rozdział  
paragraf 

Plan dotacji 
2017 rok  

W tym majątkowe: 

 

Rodzaj i przeznaczenie dotacji Nazwa jednostki 

1 600 
60014 
6300 

517 000,00 517 000,00 Dotacja celowa na przebudowę dróg 
powiatowych na terenie Gminy 
Komarówka Podlaska 

Powiat radzyński 

  208 141,00 - Dotacja podmiotowa prowadzenie   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 5326



2. 921 
92109 
2480 

Gminnej instytucji kultury Gminne Centrum Kultury w 
Komarówce Podlaskiej  

3. 921 
92109 
2800 

4 500,00  Dotacja z powiatu na imprezy 
kulturalne 

Gminne Centrum Kultury w 
Komarówce Podlaskiej 

 
4. 

921 
92116 
2480 

99 840,00 - Dotacja podmiotowa prowadzenie 
gminnej instytucji kultury 

Gminna Biblioteka 
Publiczna w Komarówce 
Podlaskiej  

 Razem 921  312 481,00 -   
 Ogółem 

dotacje 
 

1 361 272,69 517 000,00   

                                            

                                                      

                                                                                                     
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 5326



Załącznik Nr 5 
do Uchwały nr XXVI/187/2017  
Rady Gminy Komarówka Podlaska 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

 
 
 

WYKAZ  inwestycji gminnych  realizowanych w 2017 roku 
 

Lp Nazwa zadania inwestycyjnego Dział 
Rozdział 
§ 

Rok rozp. 
zak 

Wysokość 
Wydatków 
2017  

1                   2           3        4  
1. Budowa drogi wojewódzkiej Nr 813 dokumentacja na II etap 600 

60013 
6050 

2016 
2017 

4 350,00 

2. Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 57 sztuk 010 
01010 
6057-
6059 

 
2016 
2018 

 
0,00 

3. Studium wykonalności – budowa wodociągu 
(miejscowości:Żulinki, częściowo Przegaliny Duże) 

010 
01010 
6057 
6059 

2017 
2020 

54 000,00 

4. Budowa drogi gminnej nr 102 240 L Komarówka Podl.-
Derewiczna 

600 
60016 
6057-
6059 

 
2016 
2018 

708 453,00 

5. Przebudowa drogi gminnej Nr 101780L Wiski-Rudno w 
miejscowości Wiski 

600 
60016 
6050 

2017 102 930,00 

6. Droga  Brzeziny-Przegaliny Małe 
Nawierzchnia asfaltowa na odcinku 700 m porozumienia z 
jst. 

600 
60016 
6050 

2016 
2018 

 
360 000,00 

7. Budowa nawierzchni na ul.Osiedlowej w Komarówce 
Podlaskiej 

600 
60016 
6050 

2017 10 000,00 
 

8.  Dokumentacja na drogę gminną Nr 101781L koło stadionu w 
Komarówce Podlaskiej 

600 
60016 
6059 

2017 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 21 – Poz. 5326



9. Dokumentacja na przebudowę drogi na ul. I Armii WP w 
Komarówce Podlaskiej 

600 
60016 
6050 

2017 
2018 

25 000,00 

10. Budowa drogi gminnej- prozumienie z gminą Milanów z dnia 
7.01.2016 r 

600 
60016 
6050 

2017 18 070,00 

11. Centra rekreacji w Gminie Komarówka Podlaska PROW 
2014-2020 

700 
70005 
6057- 
6059 

2016 
2018 

 

 
3 000,00 

12 Wykonanie studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania dla Gminy Komarówka Podlaska 

710 
71004 
§6050 

2016 
2017 

24 200,00  

13. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii-projekt 
(solary dla mieszkańców)kotłownie na biomasę w budynkach 
użyteczności publicznej  

900 
90005 
6057-
6059 

 
2016 
2018 

 

 
334 057,00 

 

 

14. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii-projekt 
(solary dla mieszkańców) kolektory słoneczne  

900 
90005 
6057-
6059 

2016 
2018 

1 153 209,9  

15. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii-kotły na 
biomasę (budynki mieszkalne) 

900 
90005 
6057 
6059 

2016 
2018 

160 057,10  

16. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł energii-kolektor 
słoneczny na budynku użyteczności publicznej( Warsztat 
Terapii Zajęciowej w Kolembrodach) 

900 
90005 
6057 
6059 

2016 
2018 

0,00  

17. Rozbudowa świetlicy w Kolembrodach  921 
92109 
6050 

2015 
2017 

 
30 000,00 

 

18. Poprawa warunków nauczania w Gminie Komarówka 
Podlaska (studium wykonalności, prace modernizacyjne w 
ZSS) 

801 
80195 
§6057-
6059 

         2016 
         2018 

0,00  

19. Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej 801 
80101 
6050 

2017 9 500,00  

20 Zakup wiaty przystankowej  700 
70005 

2017 3 600,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 22 – Poz. 5326



§6060 
21. Zakup tablicy interaktywnej do Przedszkola Samorządowego 801 

80149 
§6060 

2017 5 500,00  

22. Zakup kosiarko-odśnieżarki do Urzędu Gminy 750 
75023 
§6060 

2017 25 000,00  

23. Zakup sprzętu dydaktycznego pow. 3500,00 zł w ramach 
realizacji projektu „Kompetentni w Gminie Komarówka 
Podlaska”(tablice interaktywne,projektor, dygestorium, 
oprogramowanie) 

801 
80195 
6067 

2017 
2018 
 

50 800,00  

24. Zakup motopompy do OSP Brzozowy Kąt 754 
75412 
§6060 

2017 10 000,00  

25. Dokumentacja i studium do wniosku na modernizację 
stadionu w Komarówce Podlaskiej 

926 
92601 
§6059 

2017 
2019 

51 500,00  

  
Ogółem 

   
3 143 227,00 

 

 
                                                                                                 
               
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 23 – Poz. 5326



 
Załącznik Nr 6 
do Uchwały nr XXVI/187/2017  
Rady Gminy Komarówka Podlaska 
z dnia 29 listopada 2017 r. 

 
W Y K A Z 

wydatków na  programy  i projekty realizowane ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej na 2017 rok 

LP NAZWA   ZADANIA  Dział 
rozdział 

Rok rozpoc 
Rok zakoń. 

 
 Wysokość wydatków na 
2017 rok                            

W tym środki  
z Unii 2017 r. 

1 Oczyszczalnie przydomowe 010 
01010 

2016 
2018 

 
0,00 

 
0,00 

2. Budowa sieci wodociągowej w 
miejscowości Żulinki i Przegaliny Duże 
wraz z modernizacją ujęcia wody w 
Komarówce Podlaskiej 

010 
01010 

2017 
2020 

54 000,00 13 600,00 

3. Budowa drogi gminnej Nr 102 240L 
Komarówka Podlaska-Derewiczna  

600 
60016 

2016 
2018 

 
708 453,00       

 
443 074,00 

4. Centra rekreacji w Gminie Komarówka 
Podlaska PROW 2014-2020 

700 
70005 

2016 
2018 

3 000,00 0,00 

5. „Wzrost wykorzystania odnawialnych 
źródeł energii szansą na poprawę jakości 
środowiska naturalnego w Gminie 
Komarówka Podlaska”-regionalny Program 
Operacyjny Województwa Lubelskiego 
2014-2020 –kotłownie w budynkach 
użyteczności publicznej 

900 
90005 
 
 
 
 

2016 
2018 
 
 
 
 

334 057,00 230 851,93 

6. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii szansą na poprawę jakości 
środowiska naturalnego w Gminie 

900 
90005 

2016 
2018 

1 153 209,90 777 825,65 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 24 – Poz. 5326



Komarówka Podlaska”-regionalny Program 
Operacyjny Województwa Lubelskiego 
2014-2020(kolektory słoneczne, instalacje 
fotowoltaiczne, kotłownie na biomasę) 

7. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii szansą na poprawę jakości 
środowiska naturalnego w Gminie 
Komarówka Podlaska – kotły na biomasę 
budynki mieszkalne 

900 
90005 
 
 
 

2016 
2018 

160 057,10 125 970,85 

8. Wzrost wykorzystania odnawialnych źródeł 
energii szansą na poprawę jakości 
środowiska naturalnego w Gminie 
Komarówka Podlaska – kolektor słoneczny 
na budynku użyteczności publicznej 
(Warsztaty Terapii Zajęciowej w 
Kolembrodach) 

900 
90005 

2016 
2018 

0,00 0,00 

9. Dokumentacja i studium do wniosku na 
modernizację stadionu w Komarówce 
Podlaskiej 

926 
92601 

2017 
2019 

51 500,00 0,00 

9. „Poprawa warunków nauczania w Gminie 
Komarówka Podlaska” w tym: 

801 
80195 

2016 
2018 

  

 Wydatki majątkowe     
 Wydatki bieżące     
10. Kompetentni w Gminie Komarówka 

Podlaska RPO WL EFS Gimnazjum 
Komarówka Podlaska wydatki bieżące 

801 
80195 

2017 
2018 

354 813,75 320 436,97 

 Wydatki majątkowe   50 800,00 45 878,29 
 Wydatki bieżące   304 013,75 274 558,68 
11. Opracowanie programu rewitalizacji w 

gminie Komarówka Podlaska wydatki 
bieżące 

750 
75095 

2017 39 900,00 30 523,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 25 – Poz. 5326



 RAZEM   
 

2 858 990,75 1 942 282,90 

 W tym:     
 Bieżące   343 913,75 305 082,18 
 majątkowe   2 515 077,00 1 637 200,72 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 26 – Poz. 5326


		2017-12-14T10:17:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




